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1. GİRİŞ 

 

Dünya’da nüfus artışıyla beraber tarım ürünlerine olan ihtiyacın artması, toprakların 

verimliliklerinin korunması koşulunu getirmiştir. Bu nedenle sınırlı kaynak olan 

toprağın karakteristiklerinin belirlenmesi ve onların sınıflandırılması ve bir 

sistematiğinin çıkartılması, toprak etüdünün doğuşunu sağlamıştır. Toprak ve su 

kaynaklarının sürdürülebilirliğinin korunması için detaylı toprak etüt ve haritalama 

çalışmalarını zorunlu hale getirmektedir (Anderson vd. 1976). 

 

Günümüzde, sınıflandırma hemen her alanda kullanılan bir özelliktir. Sınıflandırma 

sayesinde yapılan çalışmalar kolaylaşmakta, bununla birlikte karşılaştırma işlemleri de 

daha basit hale gelmektedir. Topraklar için yapılan sınıflandırma, toprakların 

özelliklerinin daha kolay anlaşılmasını, birbirleriyle karşılaştırılmasını sağlamış ve 

dünyada çeşitli araştırmalara yön vermiştir (Smith 1983). İlk zamanlarda deneme amaçlı 

yapılan sınıflandırma çalışmaları, daha sonraları her ülkenin kendi sınıflandırma 

sistemine geçişi ile devam etmiştir. Fakat sınıflandırma sistemlerinde bir standart olması 

gereği, dünya çapında tek bir çatı altında toplanması ihtiyacını doğurmuş ve uluslararası 

sınıflandırma sistemlerine geçilmiştir. Bu şekilde farklı isimlendirmelerden ziyade tek 

tanımlama yapılmış ve aynı toprakların farklı farklı isimlendirilmelerinden doğan 

sıkıntılar ortadan kalkmıştır (Baldwin vd. 1938). Toprakların sınıflandırılmasında 

toprağın morfolojik (gözle görülebilen ve tanımlanabilen) özellikleri baz alınmaktadır. 

Morfolojik özellikler olarak; toprağın toprak profilindeki horizon sayısı, rengi, tekstürü, 

strüktürü, dizilimi, kimyasal bileşimi, kalınlığı, derinlik, toprak materyalinin karakteri 

ve jeolojisi gibi özellikleri sıralanır. Doğada toprak yapan olaylar ile toprak yapan 

faktörler bir araya geldiğinde toprak genesisi (genetiği) oluşmakta; bununla beraber 

morfolojik özellikler de düşünüldüğünde ise morfometrik-genetik sistem ortaya 

çıkmaktadır (Soil Survey Staff 1960, Anonymous 1974, Anonymous 1975, Dinç vd. 

1987). 

 

Gelişen teknolojinin ışığında hali hazırda bulunan toprak haritalarının bir veri tabanı 

oluşturulacak şekilde bilgisayar ortamında işlenip saklanması çok önemlidir. Toprak 

özelliklerinin çok kısa alanlarda bile çok değişkenlik göstermesi, bu verilerin bilinerek 
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bunlara göre gerekli tanımlamaların yapılmasını zorunlu kılar. Bu sebeple uluslararası 

çalışmalar sayesinde veri tabanları oluşturulmakta ve gün geçtikçe daha da 

detaylandırılmaktadır (Shovic ve Mantagne 1985, Lillesand ve Kiefer 2000). 

Günümüzde doğal kaynakların korunması ve planlanması ile teknolojinin bir araya 

gelmesi sonucu Küresel Konumlama Sistemleri (KKS, Global Positioning Systems, 

GPS), Coğrafi Bilgi Sistemleri (CBS, Geographic Information Systems, GIS) ve 

Uzaktan Algılama (UA, Remote Sensing, RS) teknikleriyle beraber toprakların 

haritalanması, kullanıcılarına çok kolaylık sağlamakta, bu sayede karar verme 

aşamalarına yüksek hassasiyet ve hız getirmektedir (Şenol vd. 2009). 

 

Türkiye’de hali hazırda kullanılan kendine özgü bir toprak sınıflandırma sistemi yoktur. 

Ülkemizde farklı fizyografik, jeolojik, arazi örtüsü ve iklimsel özelliklerden dolayı çok 

geniş yelpazede farklı toprakların oluşması nedeniyle, sınıflandırma çalışmalarının 

uluslararası geçerliliği olan toprak taksonomisi ve FAO’nun sınıflandırma yöntemlerine 

göre yapıldığında çok rahat edilecektir ve yapılması yerinde olacaktır. Morfometrik 

sistemler sayesinde sınıflandırma da başarı sağlamakta ve detaylı çalışmalar 

yapılabilmektedir. 

 

Bugün, Amerika Birleşik Devletleri’nde gelinen son nokta ülke topraklarının tamamının 

bu çalışmalarla entegre edilmesidir. Yapılan detaylı veri tabanları ile birlikte Doğal 

Kaynakları Koruma Servisi (National Resources Conservation Services, NRCS) birimi 

teknolojinin bütün imkanlarını kullanarak kendi ülkeleri için bütün çapta ve uluslararası 

boyutta kısmen de olsa dünya pedon haritasını çıkarmışlardır (http://soils.usda.gov/ 

survey/nscd/, 2011). 
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2. KAYNAK ÖZETLERİ 

 

Smith (1983), sınıflandırmayı “doğada var olan nesnelerin insanlar tarafından belirli bir 

sıraya konularak farklı gruplar içerisinde toplanması işlemidir ve sınıflandırmadaki 

temel amaç, nesneler hakkındaki bilgileri sistematik biçimde düzenlemek, özelliklerini 

kolay hatırlamak ve birbirleriyle olan ilişkilerini daha anlaşılır hale getirmektir” olarak 

belirtmiştir. 

 

Romalı Cato M.Ö. 234-149 yıllarında, bilinen en eski toprak sınıflandırmasını 

yapmıştır. Cato geniş peyzaj içerisindeki toprakları kullanım durumuna göre “sulanır 

bahçe”, “orman arazisi” ve “zeytin arazisi” gibi sınıflara ayırmıştır (Dinç ve Şenol 

1998). 

 

Topraklar için yapılan sınıflandırmada toprakların ölçülebilen, gözlenebilen veya 

morfolojik özellikleri göz önüne alınmaktadır. Bu  şekilde ortaya konmuş  sınıflandırma 

sistemi, morfometrik-genetik sistem olarak  isimlendirilmiştir (Anonymous 1974, 

1975). 

 

Dünya üzerindeki ülkeler kendi sınıflandırma sistemlerini geliştirmişlerdir. Uluslararası 

sınıflandırmaya geçişle beraber Eski Amerikan (Baldwin vd. 1938) sınıflandırma 

sistemi, Yeni Amerikan sınıflandırma sistemi (Anonymous 1999), Anonymous (1990) 

gibi toprak sınıflandırma sistemleri oluşturulmuştur. 

 

Aydınalp ve Aslan (2002), aynı özelliklere sahip toprakların farklı isim ve terminoloji 

ile adlandırılmasının çeşitli kavram ve anlam karmaşasına yol açabiliceğini belirtmiş, 

toprakların sınıflandırılmasını topraklar üzerinde yapılan bilimsel çalışma sonuçlarının 

farklı ülkelere aktarılmasında ve bunların değerlendirilmesinde ortaya çıkabilecek 

sorunları kaldırmak olarak tanımlamışlardır. 

 

Beek (1978), mevcut üretim alanlarının sürdürülebilir kullanımının gerekliliğini üretim 

alanlarının üst sınırlarına varılmış olmasından kaynaklandığını belirtmiştir. 
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Anderson vd. (1976), detaylı toprak etüd ve haritalama çalışmalarının öneminin, toprak 

ve su kaynaklarının sürdürülebilir kullanılmasında ve geleceğe yönelik planlamalarda 

ortaya çıktığını tarif etmişlerdir. 

 

Günümüzde güncel sınıflandırma sistemlerinde toprakların bileşim ve morfolojilerinin 

sınıfların ayrımında ölçüt olarak kullanılmasını ön plana çıkartmış ve bu sayede hatalar 

azaltılmıştır. Morfometrik-genetik sistemin tanımlanması bu şekilde belirtilmiştir (Soil 

Survey Staff 1960, Anonymous 1974, Dinç vd. 1987). 

 

70’li yılların ortalarında Nebraska’da kum tepelerinden oluşan bölgede toprak 

birliklerinin çizilmesi için yapılan çalışmada uydu görüntüleri, toprak haritalarının 

hazırlanması için kullanılmıştır (Lewis vd. 1975). 

 

Bayramin (1998), çevresel araştırmalarda kullanılan spektral görüntülerin 

oluşturulmasında uydu ve bilgisayar teknolojilerindeki son gelişmelerin ve çok sayıdaki 

değişik kaynaktan elde edilen bilgilerin işlenmesinin rol oynadığını belirtmiştir. 

 

ABD’ nin NASA (National Aernautical and Space Administration) teşkilatı tarafindan 

1972 yılında başlatılan bir programla, yer yüzeyini gözleme amaçlı olarak Landsat 1, 2, 

3 uyduları uzaya gönderilmişlerdir. Bu uyduların görev süreleri tamamlandıktan sonra 

yerlerine sırasıyla Landsat 4, 5, 6, 7 uyduları görevlendirilmiştir. Uydulardan ilk 

dördünün faaliyeti sona ermiş olup, halen Landsat 5 ve Landsat 7 faaliyette 

bulunmaktadır. Bir diğer uydu programı SPOT da 1978’de başlamıştır. SPOT 5 

günümüzde kullanılmaktadır. RADARSAT, IRS, RESURS-01, ADEOS, JERS-1 orta 

çözünürlüklü uydular ile SPIN-2, IKONOS, QuickBird, OrbView-3, EROS yüksek 

çözünürlüklü uyduları yeryüzü verilerini kullanıcılarına sunmaya devam etmekte olduğu 

bildirilmiştir (Sesören 1998, Lillesand ve Kiefer 2000, http://anapod.anadolu.edu.tr/ 

groups/ucs541maltan/wiki/ec1ac/UZAKTAN_ALGILAMA_PLATFORMLARI.html, 2011). 

 

Son yıllarda toprak etüd haritalamada daha yaygın olarak kullanılan uzaktan algılama ve 

coğrafi bilgi sistemlerinin, toprak haritalarının daha doğru ve hızlı bir şekilde 
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yapılmasını sağlamış olduğu belirtilmiştir (Haiping vd. 1990, Çullu 1993, Altınbaş vd. 

1999, Dinç vd. 2000, Travaglia vd. 2001). 

 

Uzaktan algılama, herhangi bir uzaklıktan yapılan ölçümlerle veri sağlama bilimi veya 

sanatı olarak tanımlanmış ve herhangi bir enerji kaynağından yayılan elektromanyetik 

enerjinin yansıma değişimlerinin analizi olduğu belirtilmiştir (Dinç 1980, Lillesand ve 

Kiefer 2000). 

 

Coğrafi bilgi sistemleri, dünya üzerinde var olan nesneler ve olayları, analiz, işleme ve 

haritalama için donanım ve yazılım tabanlı kullanılan bir sistemdir. CBS ya da 

uluslararası kısaltması ile GIS teknolojisi, haritalama sayesinde kamu yararına 

sorgulama amaçlı veri tabanlarını ve istatistiksel analizi kullanarak, bilginin tasnifini 

sağlamıştır. Haritalamayı, bilgilerin haritalara entegre edilmesini, senaryolar kurmayı, 

karmaşık problemleri çözmeyi sağlayarak; bireylerden organizasyonlara, okullara, 

hükümetlere, ordulara, belediyelere ve iş yaşamına kadar, çok geniş bir yelpazede 

kullanım alanı olduğu belirtilmiştir (Lillesand ve Kiefer 2000). 

 

Toprak haritalarının oluşturulmasında arazi etüdlerinden elde edilen verilerle uzaktan 

algılama ve CBS verilerinin uyumluluğunun şart olduğu belirtilmiştir (Stoner ve 

Baumgardner 1981, Horvath vd. 1984, Klingebiel vd. 1987, Lee vd. 1988, Su vd. 1989). 

 

Geleneksel haritalama tekniklerinde haritalama ünitelerinin bütün sınırları etütler 

sırasında kontrol edilemememiştir. Uzaktan algılama ve geniş ölçekli uzay gözlemleri 

ile etüt çalışmaları, toprak ve yer şekillerinin özelliklerinde ve çoğu harita ünitelerinin 

sınırlarının belirlenmesinde kullanılmıştırlar (Shovic ve Mantagne 1985). 

 

Dinç ve Şenol (1998), kurak ve yarı kurak bölgelerdeki seyrek bitki örtüsü altındaki 

toprakların haritalanmasında uydu görüntülerinin daha başarılı olduğunu belirtmiştir. 

 

Şenol vd. (2009), CBS yazılım ve donanımlarının daha kaliteli toprak haritalarının 

oluşturulması ve sağlıklı değerlendirme ve yorumların yapılmasına faydalı olduğunu ve 
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bilgisayar teknolojileriyle beraber sayısal veriler üretilmesine olanak sağlayan yeni 

tekniklerin geliştirildiğini belirtmiştir. 

 

Solmaz (2010), eğimli arazilerin detaylı toprak etüd ve haritalanması için uzaktan 

algılama ve coğrafi bilgi sistemleri teknolojilerini kullanarak yeni yöntemlerin 

geliştirilmesi adlı doktora tezinde arazi çalışmaları sırasında veri girişi ve toplanması 

için kullanılan bir yazılım geliştirmiştir. 

 

Bugün, Dünyada hemen her üniversitenin toprak bilimi bölümünde ders kitabı olarak 

okutulan Toprak Etüd El Kitabı (Soil Survey Manual), ABD tarafından 1950’li yıllarda 

Toprak Koruma Servisi ile başlayan ve daha sonra Doğal Kaynakları Koruma Servisi 

olarak devam eden teşkilat tarafından yayınlanmıştır (Anonymous 1993). 

 

ABD’de toprak bilimi konusunda uzman Doğal Kaynakları Koruma Servisi 

editörlerinden Philip J. Schoeneberger, Douglas A. Wysocki, Ellis C. Benham ve 

William D. Broderson tarafından yazılmış, derlenmiş ve yayına hazırlanmış olan 

Örneklenen ve Tanımlanan Topraklar İçin Arazi Kitabı (Field Book for Describing and 

Sampling Soils), toprak tanımlamalarının okunmasının ve örneklemelerin standartlarını 

sağlamıştır (Schoeneberger vd. 2002). 

 

Bugün, gelişmiş ülkelerin kendilerine ait toprak veri tabanları bulunmaktadır. Bunların 

en önemli örneklerinden birisi de Amerika’da USDA-NRCS tarafından oluşturulan 

Toprak Serileri Sınıflandırma Veri Tabanı’dır. Hali hazırda kendi ülkelerinin tamamı, 

bölgeleri ve komşularının toprak serileri taksonomik olarak sınıflandırılmış ve toprak 

serilerinin dışında bu serilerin durumu, kökenlerinin tarihi ve jeografik alanların 

kullanım bilgileri de sunulmuştur. Sunulan bu veri tabanı sürekli güncellenirken, 

kullanıcılar her zaman veri tabanının en güncel sürümüne sahip olmuşturlar 

(http://soils.usda.gov/technical/classification/scfile/index.html, 2011). 
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3. MATERYAL VE YÖNTEM 

 

Profil tanımlama içeriğinin oluşturulmasında baz alınan iki temel kitap mevcuttur. 

Bunlardan ilki ABD Tarım Bakanlığı’nca sunulan, Soil Survey Division Staff tarafından 

yazılan ve son olarak 1993 yılında güncellenen ve hala kullanılmakta olan Soil Survey 

Manual’dır (Soil Survey Division Staff, 1993). Kitabın içeriği oldukça geniş olup, 

toprak ve toprak etüdleri hakkında bütün bilgileri sunmaktadır. Diğer kitap ise yine 

ABD Tarım Bakanlığı’nın NRCS birimince NSSC (National Soil Survey Center) 

tarafından yazılan Field Book for Describing and Sampling Soils (Schoeneberger vd. 

2002) adlı dökümanıdır. Her iki dökümanda da arazi etüdlerinde yapılması gereken 

işlemler ve sınıflandırma detaylı olarak anlatılmıştır. 

 

3.1 Kullanılan Yazılımlar 

 

Günümüzde programlama dilleri çok yol kat etmiş bulunmaktadır. Tüm uygulama ve 

sistem yazılımları programlama dilleriyle yazılmaktadır. Temel anlamda bir 

programlama dili; bilgisayara neyi, ne zaman, nasıl yapacağını belirten deyim ve 

komutlar içermektedir. Zaman içerisinde çok kapsamlı bir hale gelmiş olan bu diller bu 

süreçte sürekli geliştirilmişlerdir. 

 

Yapılmış olan bu çalışmada, arazi etüdüne bilgisayar teknolojilerini entegre ederek 

basitlik ve hız kazandırma eğilimi ile birlikte etüdün detaylandırılması baz alınmıştır. 

Günümüzde web tabanlı yazılımlar sayesinde erişim hızlandırılmakta ve bu yazılımların 

sahip olduğu güç daha çok açığa çıkmaktadır. Web tabanlı bir yazılımın sabit olmaması 

yani değişken bir yapıya sahip olması da onun her an geliştirilebilir olduğunu 

göstermektedir. Hali hazırda uygulamaya alınmış bir yazılımın gelişen veriler ve 

teknolojiler ışığında yeniden yazılmak yerine geliştirilebilir olmasının artı bir değer 

olacağı düşünülmektedir. 

 

Bu çalışmada kullanılan yazılımlar web tabanlı bir sistemin oluşturulmasında kolaylık 

sağlayan ve gelişmiş uygulamalardır. Php dilinin kolay ve kullanışlı olması, günümüzde 

en çok rağbet edilen uygulamalardan biri olmasını sağlamıştır. 
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3.1.1 Php edit 

 

PHP Edit; küçük boyutlu gelişmiş özelliklere sahip kaliteli bir Php kodlama editörü 

olarak kullanıcılara sunulmuş bir yazılımdır. Bunun yanısıra webmaster kullanıcılarına 

hitap eden bu yazılım çok geniş kullanıcılara hitap etmemesine rağmen sürekli kullanıcı 

kitlesi bulmuştur. 

 

3.1.2 Apache web server 

 

Php ve Linux gibi Açık Kaynaklı Yazılım felsefesinin ürünlerinden biri olan Apache, 

tamamen ücretsizdir. Apache'nin performansı Unix ile birlikte maksimum olmakla 

beraber, Windows ile de çalışabilmektedir. GNU lisanslı yani açık kaynak kodlu bir 

sunucu programıdır. Performans olarak en tatmin edici ve en kararlı web sunucularından 

birisi olmuştur. 

 

3.1.3 Debian gnu linux server 

 

Bir işletim sistemi, bilgisayarın çalışmasını sağlayan bir dizi temel program ve araçtan 

oluşmuş bir yazılım topluluğudur. İşletim sisteminin merkezinde çekirdek (kernel) yer 

almaktadır. Çekirdek, bilgisayardaki en temel programdır; bütün temel işleri yönetir ve 

diğer programların başlatılmasını sağlamaktadır. 

 

Debian; Linux çekirdeğini (kernel) kullanır, ancak temel işletim sistemi araçlarının çoğu 

GNU projesinden gelmektedir; bu yüzden GNU/Linux olarak adlandırılmıştır. Debian 

GNU/Linux salt bir işletim sisteminden daha fazlasını sağlar ve önceden derlenmiş 

15500 paket kuruluma hazır olarak gelmektedir. 

 

Debian Projesi, özgür bir işletim sistemi ortaya koymak gayesiyle bir araya gelmiş 

geliştiricilerin ortak bir oluşumudur. Bu işletim sistemi Debian GNU/Linux veya kısaca 

Debian olarak adlandırılmaktadır. 
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Debian sistemleri halihazırda Linux çekirdeğini kullanmaktadır. Linux, Linus Torvalds 

tarafından başlatılan ve dünya üzerindeki binlerce programcı tarafından desteklenen bir 

yazılım olmuştur. 

 

3.1.4 Adobe photoshop cs5 

 

Adobe Photoshop; Adobe Systems'in piksel tabanlı görüntü, resim ve fotoğraf 

düzenleme yazılımıdır. Vektörel işlemlerde ve yazı işleme konusunda da bazı 

yetenekleri olmakla beraber, pazar lideri olmasını sağlayan özelliği bit resim işleme 

işlevini de taşıyan Photoshop; kuşkusuz bilgisayar dünyasının en kuvvetli görüntü 

düzenleme yazılımların biri olmuştur. 

 

3.1.5 Adobe dreamweaver 

 

Macromedia şirketi tarafından geliştirilen Dreamweaver ve Adobe'nin Macromedia'yı 

satın almasından sonra Adobe Dreamweaver adını alan yazılım, bir ağ sayfası geliştirme 

aracıdır. Dreamweaver, özellikle sahip olduğu fonksiyonlar nedeniyle çoğu tasarımcı 

tarafından tercih edilmektedir. Özellikle kodları renklendirmesi ile kullanıcıya kodları 

yorumlaması açısından hayli yardımcı olmaktadır. 

 

3.2 Programın Tasarımı 

 

Yazılımın oluşturulmasından önce ilk olarak Soil Survey Manual ve Field Book for 

Describing and Sampling Soils kitaplarından gerekli veri yapısı alınmış ve bir akış 

şeması oluşturulmuştur. Bu şema kapsamında, öncelikle tabloda yer alması gereken 

veriler tek tek incelenmiş, daha sonra bunların ilgili olduğu özellikler kaydedilmiştir. 

Kaydedilen bu veriler için tasarımın nasıl oluşturulması gerektiği sorulması gereken ilk 

sorulardan biri olmuştur. Çünkü bu tasarımın oluşturulmasından sonra geriye dönüş 

hem zor olmakta hem de işlemi sıfırdan başlatmak anlamına gelmektedir. Dizaynın 

kapsamı Şekil 3.1 - 3.2’de görülen Field Book for Describing and Sampling Soils’deki 

önyüz ve arkayüz tablolarına göre oluşturulmuş ve daha sonra bütün bilgiler tek tek bir 

araya getirilmiştir. 
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Photoshop ile resimlerin alınmasının nedeni ise programın oldukça kullanışlı olmasıdır. 

 

Hali hazırda uzakta bulunan bir server bilgisayarına veri aktarılırken apache web server 

programının kullanılması çok avantaj sağlamaktadır. Verilerin güvenliği ve 

kaybolmaması açısından kişisel bilgisayar ile server arasında etkileşimi kurması 

yönüyle Apache, kendisinden beklenenin bir hayli fazlasını sunmaktadır. 

 

Server olarak kullanılan makine internet üzerinden erişimi sağlamak için yeterli 

kapasiteye sahiptir ve işletim sisteminin Linux olması da hızını arttırmaktadır. 

 

PhpEdit ve Adobe Dreamweaver kullanılarak giriş yapılan veriler Apache web server 

ile entegre edilerek Debian server’a aktarıldıktan sonra deneme ve çalıştırma süreçlerine 

başlanmıştır. 
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4. ARAŞTIRMA BULGULARI 

 

Toprak etüd ve haritalamanın, toprak bilimi içerisinde ne denli önemli olduğu giriş 

bölümünde verilmişti. Bu kapsamda böyle bir yazılımın doğması yapılacak işleri 

kolaylaştıracaktır. Yazılım çoktan seçenekli olması sayesinde rahat bir şekilde 

kullanılabilecektir. Bu özellikler sayesinde kullanıcı arazideyken herhangi bir hataya 

sebep vermeden düzenli bir şekilde etüd gerçekleştirilmiş olacaktır. 

 

Geliştirilen yazılım kodlarının nasıl çalıştığı hakkında ön fikir sahibi olunması amacıyla 

belirli bir bölümü ekler kısmında verilmiştir. Yazılım, temel olarak 3 bölümden 

oluşmaktadır ve bunlar sırasıyla; veri girişi, son tablo girişi ve sonuç olarak 

sıralanmaktadır. Veri girişi kısmında kullanıcılar, arazide çalışırken sahip oldukları 

verileri sisteme girmeye başlayacaklar; bu veriler ışığında oluşan son tablonun ek 

verileri girilecek ve sonunda da sonuca ulaşılacaktır. 

 

Yazılım kullanıldığında iki farklı veri girişi dikkat çekmektedir. Bunlardan ilki arazi 

çalışması sırasında mutlaka toplanması gerekli arazi verileri, diğeri ise seçmeli 

(opsiyonel) olarak geçen, arazi çalışmaları sırasında kesin olarak belirlenemeyen 

verilerdir. 

 

Örnek bir çalışma kapsamında Field Book for Describing and Sampling Soils’ de 

bulunan örneği yazılım için denemek mümkün olmuştur. Bu örnekteki verilerin hepsi 

teker teker girilmiş ve resimlerde sadece birkaçı üzerinden örnek verilmiştir. Bu şekilde 

yazılımın nasıl çalıştığı hakkında fikir sahibi olunması sağlanmıştır. 

 

4.1 Örnek Tanımlama 

 

Aşağıda profil tanımlama kartlarının ön yüzü olarak ta bilinen profil tanımlamasının 

yapıldığı alanın çevresi hakkında bilgiler bir örnekle verilmiş ve çoktan seçmeli veri 

girişi örneği şekil 4.1, Şekil 4.2 -4.3’te sunulmuştur.  
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Pedon numarası: 5 

Seri ya da komponent ismi: Caveat Emptor 

Harita birim sembolü: CaC 

Fotoğraf Numarası: 127A 

Sınıflandırma: fine, smectitic, mesic, Typic Argiudoll 

Toprak Nem Rejimi: Udic (27´´ annual) 

Tanımlayıcı(lar): PJS&DAW 

Tarih: 10.12.2000 

Hava Durumu: Güneşli 

Hava Sıcaklığı: 78 0F 

Enlem: 40 49´ 10.0 ´´ N 

Boylam: 96 46´ 06.1 ´´W 

Datum: NAD ´83 

Topografik Dörtgen: Emerald, NE 7.5 topo 1978 

Mevki’nin Kimliği: S – 2002 – NE – 109 – 006 

Toprak Etüd Alanı: Lancaster, CO 

MLRA/LRU: 106 

Kesit:  ID:2 stop#:6 aralık: 10m  

Çevre düzeni: Yüksek araziler 

Arazi şekli: Alçak tepelik 

Mikroçevre: 

İnsan Etkisi: Nadas 

Yükseklik: 1240 m. 

Eğim Yönü: 34 D 

Eğim Açısı: 6 % 

Eğim Karmaşıklığı: Basit 

Eğim Şekli: İç Bükey iç Bükey 

Tepe Eğimi Profil Pozisyonu: Omuz 

Jeomorfik Eleman: Burun eğimi 

Drenaj: İyi Drenajlı 

Taşkın: Yok 

Göllenme: Yok 
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Toprak Nem Durumu: Nemli 

(Permeabilite) Geçirgenlik: Yavaş Ksat:n=3 

Arazi Kullanımı: Soya 

Ana Materyal: Til ve sedimentler üzerinde lös 

Ana Kaya: Kumtaşı 

Erozyon: Parmak erozyonu 

Yüzey Akışı: Çok yüksek 

Taşlılık - Kayalılık: Yok 

Tanımlama Horizonları ya da Özellikleri: Mollic (0-30 cm), Argillic (30-90 cm) 

Kontrol Bölümü: 30-80 cm, %37 Kil 
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Soil Survey Manual’ da (SSM) kullanılan yazım şekli hem okumayı kolaylaştırmakta, 

hem de literatür olarak tam bir liste oluşturmaktadır. Aşağıda SSM’den alınan bir örnek 

bulunmaktadır. 

 

Sharpsburg Pedon Tanımlaması 

 

Konum: Lancaster County, Nebraska 

Sınıflandırma: Fine, smectitic, mesic Typic Argiudolls  

Vejetasyon: Yeni hasadı yapılmış soya  

Ana materyal: Lös  

Fizyografi: Düşük yan eğim  

Rölyef: 15 - 50 m  

Yükseklik: 368 m  

Eğim: % 5 

Bakı: 310° (KB)  

Erozyon: Hafif  

Drenaj: Orta iyi  

Taban suyu: Derin  

Tuzlu ya da alkali: Yok  

Taşlılık: Yok  

Tanımlanan ve örnekleme yapan kişi(ler): R.W. Fenwick and R.B. Grossman, 

November 7, 1988.  

Toprak numarası: S88NE-109-020. 

 

Ap1 – 0-8 cm; Çok koyu kahverengi (10YR 2/2) siltli kil tın, koyu grimsi kahverengi 

(10YR 4/2) kuru; zayıf, iri, granuler strüktür; hafif sert, kolay dağılır; çok ve çok iyi 

kökler; genel iyi vesiküler gözenekler; kuvvetli asid; belirli düz sınır. 

 

Ap2 – 8-18 cm; Çok koyu kahverengi (10YR 2/2) siltli kil tın, koyu grimsi kahverengi 

(10YR 4/2) kuru; orta, orta yarı köşeli blok strüktür; çok az sert, kolay dağılır, çok ve 

çok iyi kökler; genel iyi vesiküler gözenekler; kuvvetli asid; yaygın düz sınır. 
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5. TARTIŞMA VE SONUÇ 

 

Bu çalışmada, ABD Tarım Bakanlığı’nın kullanmış olduğu toprak profil tanımlama 

sistemlerinin yazılım ortamına entegre edilerek Türkiye’de kullanılmasına olanak 

sağlaması düşünülmüştür. Çalışmanın bazı eksikleri bulunsa da gelişim aşamasındadır 

ve yeni sürümleri planlanmaktadır. Türkiye’de şu anda bu konuda kullanılan alt yapının 

üzerinde bir yapıya sahiptir. 

 

Bu çalışmada oluşturulan tablo ile toprak profil tanımlamalarında hem kolaylık 

sağlanması hem de standart bir tablolamanın yapılması, ilerde Türkiye’de bir veri tabanı 

merkezi oluşturulması ve verilerin saklanmasının, bu yazılım ve bundan sonra 

gerçekleştirilecek yazılımlar sayesinde uygun ve kolay erişiminin sağlanması 

hedeflenmiştir. 

 

Yazılımın içeriğinde opsiyonel olarak verilen kısımlar aslında kurulmuş ve altyapısı 

tamamlanmış bulunan büyük veri tabanlarının bilgilerini içermektedir. Örneğin 

Amerika’da bulunan Ulusal Toprak Etüd Laboratuvarı (National Soil Survey 

Laboratory, NSSL) arazide etüdü yapılan toprakların örneklerinin veri bankası rolünü 

üstlenmiştir. Arazide alınan örnekler buraya gönderilmekte ve bunlara bir kod 

verilmektedir. Örnek olarak Amerika’nın Oklahoma eyaletinin Haskell vilayetinde 

yapılan bir çalışmada alınan örneklere arazi etüdcüleri tarafından S2001OK061005A 

örnekleme numarası verilmiştir. Burada (S2001); alınan pedon örneklerinin 2001 

yılında alındığını ve toprak karakterizasyonu için olduğunu, (OK); Oklahoma 

eyaletinden alındığını, (061); Haskell vilayetinden olduğunu, (005); beşinci pedon ve 

(A) da ana pedonla ilişkili uydu pedondan alındığını belirtmektedir. Örneklerin bu 

şekilde sınıflandırılması ile bir örnek veritabanı oluşturulması ve bunun sayısal ortama 

aktarılması ile çok kısa bir sürede arama ve çağırma işlemleri mümkün olmaktadır. Bu 

sayede daha önceden etüdü yapılmış bir alanın bilgilerine ulaşılmak istendiğinde oraya 

tekrar gidilmeden, Internet üzerinden çok hızlı bir şekilde araziden alınan örneklere ve 

bilgilere ulaşılabilmektedir. Yine aynı şekilde daha önceden etüdü yapılmış bir alanda 

ya da ona yakın bir alanda çalışma yapıldığında daha önceki verilerin kolay ulaşımı ve 

kıyaslama yapılması etüdün çok daha hızlı ve verimli olmasını sağlamaktadır. 
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Ülkemizde bu tarz bir veri bankası malesef bulunmamaktadır. Bu veri bankası ileride 

oluşturulduğunda, yazılım bu veri bankası ile iletişim halinde olup gerekli verileri 

otomatik olarak çekebilir. Bu sayede hem veri girişi kısaltılmış olup, hem de 

bilgilendirme ve etüde yardımcı verilerin gözlemi sağlanmış olucaktır. 

 

Ülkemizde şu an için bulunmayan yerli standartlarımızın oluşturulması konusunda bir 

çalışma yapıldığı taktirde gene bunlar yazılıma entegre edilebilir. Sınıflandırma 

sisteminin otomatik olarak sistem tarafından seçimi mümkündür. Söz konusu 

standartların oluşturulması ülke çapında çok büyük bir çalışmanın ardından ulaşılacak 

bir sonuçtur fakat, bu standartlar bir kez oluşturulduktan sonra bunların yenilenmesi ve 

gerekli bilgilerin diğer çalışmalara ışık tutması çok büyük anlam ifade etmektedir. 

Ayrıca jeolojik ve topoğrafik haritaların da gerekli çalışmalar yapılıp sistem tarafından 

otomatik olarak çekilmesi de mümkündür. 

 

Ön tablo ve arka tablodaki veriler şu an için elle girilen bir yöntemle sisteme 

tanıtılmaktadır. Oluşturulacak olan veri tabanları sayesinde bütün bu veriler veri 

bankalarıyla ağ üzerinden iletişime geçilip program sayesinde otomatik olarak 

çekilebilir. 

 

Yazılımın gelişimi özellikle Türkiye’de yukarıda örnekleme yapmaya çalışılan veri 

bankalarının gelişimi ile paralel olma durumundadır. Böyle bir çalışma sayesinde 

kordinasyon sağlanıp işbirliği içerisinde geliştirme sağlanabilirse her iki yönde de 

ülkemiz için toprak biliminde ilerleme sağlanmış olunur. 

 

Yazılım ileride tamamen Java tabanlı yapıldığında çoktan seçmeli olmak yerine 

tamamen tablo üzerinden seçim haline getirilebilir. Hali hazırda Java kodlarının 

eklenebilmesi için uygun bir yapıya sahiptir. Ayrıca konum tanımlama sistemleri de 

Google ile anlaşma yapılarak otomatik olarak uygun bir cihaz sayesinde 

tanımlanabilecektir. 

 

Çalışmanın temel amacı yukarıda bahsedildiği gibi Türkiye’de böyle bir yaklaşımın 

temel adımlarını atmak üzerine kurulmuştur. Bu çalışmanın ön adım olması ve ilerde 
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ülkemizde veri tabanı merkezinin kuruluşunda kullanım yeri bulması bu araştırmanın 

amacının yerine getirilmiş olduğu anlamına gelecektir. 

 

Sonuç olarak, hem yazılımın hem de profil tanımlama standartının geliştirilmesi 

amacıyla Türkiye Toprak Bilimi Derneği’nin http://www.toprak.org.tr/ web sitesinde 

yazılım kullanıcılara açılıp bir forum sayfası oluşturularak geliştirilmesi ve 

güncellenmesi sağlanacaktır. Konu ile ilgili uzman görüşleri alınarak çoktan seçmeli 

programın etkileşimli bir yapı kazanmasının sağlanması daha çok fayda sağlayacaktır. 

TTBD web sitesinde uzmanların ve toprakçıların profil tanımlamalarını yükleyerek veri 

tabanı oluşturma denemeleri ile bu çalışmaların karşılıklı kontrol edilerek geliştirilmesi 

ve yaygın kullanım olanağına kavuşturulması sağlanacaktır. Şu anda 

http://savas.darkvenue.com web sitesinde aktif olan yazılım TTBD’nin web sitesine 

geçirilecek ve çalışmasına buradan devam edecektir. 
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